



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2018-SEJUV.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n.º 01/2018-SEJUV, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de MATERIAL ESPORTIVO, - pelo valor total de **R\$ 778.270,00** (Setecentos e setenta e oito mil, duzentos e setenta reais), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tais como: fornecimento de materiais, mão de obra, transportes, impostos, taxas, encargos, administração e lucros;
- b) que os bens serão entregues no Município de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) a garantia dos produtos é de no mínimo 01 a 02 meses, referente ao defeito de fabricação, embalagens ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá-Ce, 16 de março de 2018.

Maria Dulcinara Moura
MARIA DULCIMAR MOURA
CNPJ 12.307.500/0001-50 CPF: 111.826.793-15
CGF 06.19574-61
R. MADALENA NUNES, 583, CENTRO TITULAR
TIANGUÁ - CEARÁ

MARIA DULCIMAR MOURA – ME
Rua Madalena Nunes, Nº 583, Bairro Centro - CEP: 62.320-000 Tianguá-Ce
CNPJ 12.307.500/0001-50 FONE: (88) 3671 3439 / (88) 9781 3939
E-mail: gmesporte2015@gmail.com

PLANILHA DE PREÇOS

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEJUV
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.
ABERTURA: dia 16 de Março de 2018 às 08h30min.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	PRODUTOS – ESPECIFICAÇÃO	Marca	UND	QUANT.	PREÇO UNT.	PREÇO TOTAL R\$
01	Antena para voleibol, par de antenas confeccionadas em aço, com 1,80m de altura nas cores vermelha e branco, peso: 900 gramas. De acordo com a Confederação de voleibol - CBV.	Master Redes	PAR	6	130,00	780,00
02	Apito Esportivo de plástico profissional de alta resistência, pesando 10g com 1 cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm de altura, homologado pela CBF - amplitude 1 15 decibéis.	Scalibu	UND	10	20,00	200,00
03	Bola de basquete oficial; circunferência de 75 - 78cm; pesando 600-650gr com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada.	Feora	UND	20	70,00	1.400,00
04	Bola de Beach Soccer confeccionada em PU, constituída circunferência: 69-69cm. Peso: de 421 g -450g, 8 gomos, câmara Butil.	Feora	UND	20	150,00	3.000,00
06	Bola de futsal 200 (sub 13), confeccionada em PU, circunferência 55-59 cm, 350 a 380g, 8 gomos, câmara airbility, miolo removível lubrificado.	Feora	UND	200	75,00	15.000,00
07	Bola de futsal oficial, 8 gomos confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g, câmara airbility. material em PU, miolo removível lubrificado.	Feora	UND	200	75,00	15.000,00
08	Bola de handebol H1L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 58 a 60 cm; peso 425 – 475 grs.	Feora	UND	100	65,00	6.500,00
09	Bola de handebol H2L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 54 a 56 cm; peso 325-400	Feora	UND	100	70,00	7.000,00
10	Bola de handebol H3L bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 49 a 51 cm; peso 230-270 grs.	Feora	UND	100	75,00	7.500,00
11	Bola de Vôlei de Areia Oficial, confeccionada com microfibras, Matrizada, circunferência: 65-67cm, 260- 280gr; 12 gomos; câmara airbility, miolo removível e lubrificada.	Feora	UND	100	120,00	12.000,00
12	Bola de voleibol tamanho infantil; bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 65 a 67 cm; peso 260-280 grs.	Feora	UND	50	70,00	3.500,00
13	Bola de voleibol tamanho oficial adulto; bola esférica; matrizada; com câmara butil; circunferência 60 a 63 cm; peso 240-270 grs.	Feora	UND	200	75,00	15.000,00

MARIA DULCIMAR MOURA – ME
Rua Madalena Nunes, Nº 583, Bairro Centro - CEP: 62.320-000 Tianguá-Ce
CNPJ 12.307.500/0001-50 FONE: (88) 3671 3439 / (88) 9781 3939
E-mail: gmesporte2015@gmail.com

14	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 3 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 61-64 cm. Peso: de 350g - 380g; 32 gomos; câmara airbility.	Feora	UND	200	75,00	15.000,00
15	Bola Futebol de CAMPO oficial nº 4 composta por laminado em PU. Costurada à mão. Câmara em butil. Circunferência: de 64-66 cm. Peso: de 360g - 390g; 32 gomos; câmara airbility; garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	Feora	UND	200	75,00	15.000,00
16	Bomba para Encher bolas: infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, dupla ação, em plástico, com bico de rosca.	Poker	UND	20	22,00	440,00
18	Caneleira de peso 2kg	Fisic Form	PARES	20	80,00	1.600,00
19	Caneleira de peso 4kg	Fisic Form	PARES	20	120,00	2.400,00
20	Caneleira Muaythai	Naja	PARES	30	120,00	3.600,00
21	Caneleira sem tornezeleira adulta, em pvc com elástico.	Scalibu	PARES	300	18,00	5.400,00
22	Colchonete, composto de espuma; revestimento em material sintético, medindo no mínimo 55 x 100 x 10cm	Fisic Form	UND	200	70,00	14.000,00
23	Coletes adulto para treino, com ribana, elásticos nas extremidades, dupla face (01 cor em cada face), tamanho aproximado; 69cm altura X 45cm largura, composição: 100% poliéster. Cores: Azul (15) e branca (15).	Silker	UND	500	15,00	7.500,00
24	Cones de agilidade para treinamento funcional (4cm x 4m)	Poker	UND	50	5,00	250,00
25	Corde de Pular, em PVC, com 03m de comprimento, com pegadores anatômicos, com rolamento interno.	Realtex	UND	50	22,00	1.100,00
26	Corde para pular, material nylon, comprimento 3m, características adicionais: extremidades com punho de madeira.	Scalibu	UND	50	15,00	750,00
27	Cronometro digital de mão com relógio, precisão del 1 00 de segundo; calendário alarme; contagem regressiva e bateria litio, à prova d'água tipobotão.	Poker	UND	30	60,00	1.800,00
28	Escada para treinamento funcional 18 cm	Scalibu	UND	10	140,00	1.400,00
30	Fita de Marcação para vôlei de praia, Kit contendo 02 fitas de 8m, 02 fitas de 16m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material: PVC. Largura da fita: 5 cm. Cor: Amarela e Vermelha.	Master Redes	UND	20	150,00	3.000,00
31	Halteres de 2Kg - Halter emborrachado tipo bola. Composição: em material de ferro fundido revestido me PVC, Peso: 2kg; Dimensões (LxAxP): 6,5x6, 5x20cm.	Fisic Form	PAR	100	70,00	7.000,00
32	Halteres de 5kg - Halter emborrachado tipo bola. Composição: em material de ferro fundido revestido em PVC, Peso: 5kg; Dimensões 24 cm x 5 cm x 5 cm cada.	Fisic Form	PARES	100	150,00	15.000,00
33	Jogo de Cartão de arbitragem oficial para futsal, matéria prima: pvc impermeável.	Scalibu	PAR	50	15,00	750,00
34	Jogo de Xadrez madeira com 40 peças em madeira com aproximadamente 6cm tabuleiro	Scalibu	UND	40	100,00	4.000,00

MARIA DULCIMAR MOURA – ME

Rua Madalena Nunes, Nº 583, Bairro Centro - CEP: 62.320-000 Tianguá-Ce

CNPJ 12.307.500/0001-50 FONE: (88) 3671 3439 / (88) 9781 3939

E-mail: gmesporte2015@gmail.com

K
U
X
D

	em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.					
37	Kit Tênis de mesa (Raquete e Bolinha)	Klofp	PARES	20	75,00	1.500,00
38	Luvras bate saco 10 Oz: 65 a 78 kg	Scalibu	PAR	50	120,00	6.000,00
39	Luvras bate saco 8 Oz: 45 a 65 kg	Scalibu	PAR	50	120,00	6.000,00
40	Luvras de Goleiro Adulto	Poker	PAR	100	75,00	7.500,00
41	Marcação para placar de mesa; sistema articulado, numeração grande de 0 a 31 numeração pequena 0 a 7; caracteres em lâmina de PVC: 38x21 cm (AxL).	Klofp	UND	10	220,00	2.200,00
42	Meião tamanho único confeccionado 93% nylon, 6% paulista e 1% elastano, na cor branca.	Kanxa	PAR	100	13,00	1.300,00
43	Mesa de Tênis Oficial	Klofp	UND	10	700,00	7.000,00
44	Mini cones de agilidades (discos) Altura 5cm, Largura: 19cm, comprimento: 19cm, Peso: 500 gramas	Poker	UND	100	8,00	800,00
46	Óculos de Natação	Speedo	UND	100	35,00	3.500,00
50	Rede de Proteção para quadra poliesportiva confeccionada em poliamida, nylon seda fio .2mm, malha tamanho 12cm, cor branca medidas 22mx10m (comprimento X altura), totalizando 220m².	Master Redes	UND	20	2.200,00	44.000,00
51	Rede de Proteção para quadra poliesportiva confeccionada em poliamida., nylon seda fio 2mm, malha tamanho 12cm, cor branca medidas 32mx5m (comprimento X altura), totalizando 160m².	Master Redes	UND	20	1.600,00	32.000,00
52	Rede de Proteção para quadra poliesportiva confeccionada em poliamida., nylon seda fio 2mm, malha tamanho 12cm, cor branca medidas 42mx10m (comprimento X altura), totalizando 420m² (AMPLA DISPUTA).	Master Redes	UND	15	4.200,00	63.000,00
52.1	Rede de Proteção para quadra poliesportiva confeccionada em poliamida., nylon seda fio 2mm, malha tamanho 12cm, cor branca medidas 42mx10m (comprimento X altura), totalizando 420m² (COTA ME/EPP).	Master Redes	UND	5	4.200,00	21.000,00
53	Rede de trave de Futebol de Campo, em seda fio 02mm, malha 12x12 mm, medidas oficiais. Seda.	Matrix	PAR	30	195,00	5.850,00
54	Rede para esporte, de futebol de salão, tamanho oficial, em malha 10x10m, fio 4.0mm. Seda Rede para Voleibol fio de Nylon 2mm, malha de 10x10cm com uma lona superior de algodão de 5cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	Matrix	PAR	30	220,00	6.600,00
55	Rede para Voleibol fio de Nylon 2mm, malha de 10x10cm com uma lona superior de algodão de 5cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura	Máster Redes	UND	30	120,00	3.600,00
56	Saco de pancadas 70cm x 30cm 15 kg.	Naja	UND	3	250,00	750,00
57	Saco para transportar bolas tipo rede em fio de nylon 2mm, com capacidade até 20 bolas de futebol (circunferência de cada bola aproximadamente 64-66cm).	Master Redes	UND	10	40,00	400,00
61	Touca natação silicone lisa.	Speedo	UND	100	20,00	2.000,00
63	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 40cm de altura	Jeps	UND	100	70,00	7.000,00

MARIA DULCIMAR MOURA – ME
Rua Madalena Nunes, Nº 583, Bairro Centro - CEP: 62.320-000 Tianguá-Ce
CNPJ 12.307.500/0001-50 FONE: (88) 3671 3439 / (88) 9781 3939
E-mail: gmesporte2015@gmail.com

H
H
H
H
H

64	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 20 cm de base por 90 cm de altura.	Jeps	UND	200	110,00	22.000,00
65	Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 70 cm de base por 30 cm de altura.	Jeps	UND	200	90,00	18.000,00
66	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisas, 20 shorts e 20 meias. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante azul; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	Playfai	JOGO	50	1.200,00	60.000,00
67	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 20 camisas, 20 shorts e 20 meias. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante branca; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	Playfai	JOGO	50	1.200,00	60.000,00
68	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camisas, 23 shorts e 23 meias. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante azul marinho e branco. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho M feminino.	Playfai	JOGO	50	1.380,00	69.000,00
69	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camisas, 23 shorts e 23 meias. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante azul marinho e branco. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho G masculino.	Playfai	JOGO	50	1.380,00	69.000,00
70	Uniforme de futebol, sendo cada jogo composto por 23 camisas, 23 shorts e 23 meias. Com tecido nas laterais na camiseta e no short, cor predominante branca. Cor detalhe dos cortes branco; Escrita Brasão ao lado esquerdo do peito; tecido dry-fit no tamanho G infantil, Uniforme para Árbitro	Playfai	JOGO	50	1.380,00	69.000,00
71	Uniforme para Árbitros.	Playfai	UND	30	80,00	2.400,00
VALOR TOTAL GERAL R\$						778.270,00

Importa a presente Proposta no Valor Total de R\$ 778.270,00 (Setecentos e setenta e oito mil, duzentos e setenta reais).

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega dos bens: 10 (dez) dias corridos a partir do recebimento da Ordem Compra.

Tianguá-Ce, 16 de março de 2018.

Maria Dulcimar Moura

MARIA DULCIMAR MOURA - TITULAR
CNPJ 12.307.500/0001-50 CPF: 111.826.793-15
CGF: 06.19574-61
R. MADALENA NUNES, 583, CENTRO
TIANGUÁ - CEARÁ

MARIA DULCIMAR MOURA - ME
Rua Madalena Nunes, Nº 583, Bairro Centro - CEP: 62.320-000 Tianguá-Ce
CNPJ 12.307.500/0001-50 FONE: (88) 3671 3439 / (88) 9781 3939
E-mail: gmesporte2015@gmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]